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آرمان ملی– صدیقه بهزادپور: به دنبال خروج اروپا از 
جبهه کشورهای حامی ایران در برجام و وقوع برخی از تحولات 
اجتماعی و افزایش فشــارهای بین المللی، جهان غرب اقدام 
به قطع کامل روابط نهان و آشــکار خود در حوزه اقتصادی با 
ایران کرد که حذف اینســتکس به عنوان یک بازوی تسهیل 
کننده روابط اقتصادی ایران، از بارزترین آنها به شمار می آید، 
اما برخی از کارشناسان معتقدند اینستکس به دلایل مختلف 
مورد استقبال آنچنانی ایران قرار نگرفته بود و در نتیجه حذف 
آن نیز آنچنان تاثیری در وضعیت اقتصادی ایران نداشته است، 
هرچند تقارن حذف اینســتکس و گشایش روابط با عربستان 
رویکردی است که به نظر برخی از کارشناسان حکایت از تمایل 
پنهانی روابط اقتصادی بیشتر با ایران است و می توان از آن به 
عنوان روزنی امیدبخش برای پایانی مطلوب برای برجام یاد کرد 

تا شاید جانی تازه بر کالبد اقتصاد ایران دمیده شود. 
 اینستکس سازوکاری خنثی برای ایران

محمود جامساز، کارشــناس اقتصادی در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت:  پس از خروج یکجانبــه ترامپ از توافق 
برجام سه کشور اروپایی طرفدار برجام پیشنهاد یک سازوکار 
ویژه مالی را برای مقابله با تحریم هــا و کاهش تأثیرات آن بر 
تبادلات تجاری جمهوری اســامی با اتحادیه اروپا ارائه کرد 
که به موجب آن  یک شرکت در اروپا راه اندازی شود که تسویه 
حساب های شرکت های بدهکار و بستانکار همکار با جمهوری 
اســامی را به عهده گیرد .  او ادامه داد: مقرر شد شرکت های 
طلبکار از ایران پول خود را از شــرکت های بدهــکار به ایران 
دریافت کنند، اما با تهدیدهای وزارت خزانه داری آمریکا این 
طرح پــا نگرفت و شــرکت های اروپایی از مشــارکت در این 
مؤسسه خودداری کردند حتی ارائه طرح H-SPV که طرحی 
بشردوســتانه و محدود به واردات دارو و موادغذایی بود نیز به 
سرانجام نرسید و در ژانویه ۲۰۱۹ سه کشور اروپایی ابزار مالی 
جدیدی به نام اینســتکس به عنوان ابزار حمایت از مبادلات 
تجاری بــه منظور تســهیل تجارت غیردلاری بــا جمهوری 
اســامی به ویژه در مورد دارو و کالاهای اساسی را ارائه کردند 
که در ۱۳۹۸ عملیاتی شد. جامســاز بیان کرد: این ابزار مالی 
در حقیقت ســاز وکار تهاتری بود که ایــران از آن بیش از یک 
بار استفاده نکرد و این فرآیند تبدیل به رویکردی خنثی شد، 

اما اتهام تعامل نظامی با روسیه در جنگ اوکراین و باتکلیفی 
توافق برجام و گســترش نفوذ ایران در منطقه، با شکل گیری 
اجماع جهان غرب علیه جمهوری اسامی، سه کشور اروپایی 
لغو سازو کار اینستکس را اعام کردند گرچه اینستکس مدت ها  
بااستفاده مانده و دستاوردی نداشت، اما اعام ابطال آن در این 
زمان، حامی پیامی نامطلوب از سوی جهان غرب برای جمهوری 
اسامی است که به مفهوم تاش در تشدید تحریم هاست .  او 
درباره اینکه چرا ایران از اینســتکس فقط یک بار در مبادلات 
مالی و تجاری خود اســتفاده کرده است، گفت: شاید به تصور 
مقامات جمهوری اســامی انجام معامات تجاری با غرب از 
طریق سازوکار اینستکس منجر به افشاگری مسیرهای مبادلات 
مالی ایران با اهداف نهان و آشکار می شــده و ایران نیز در این 
خصوص محتاطانه از ادامه تبادلات مالی از این مسیر خودداری 
کرده است البته جهان غرب به واسطه فشارهای نهادهای مدنی 
و پارلمان های خود در حمایت از اعتراضات داخل کشور عاوه 
بر لغو این ســازوکار، به حذف ایران از برخــی از نهادها مانند 
کمیسیون زن ســازمان ملل متحد و تحریم برخی از اشخاص 
حقیقی و  حقوقی اقدام کرده که همگی در راستای مخالفت با 

مواضع جمهوری اسامی است. 
 تقارن حذف اینستکس و احیای روابط با عربستان

جامساز در خصوص همزمانی نســبی حذف اینستکس و 
گشایش روابط سیاســی – اقتصادی ایران و عربستان گفت: 
قطع ارتبــاط ایران و عربســتان که در پی  حمله به ســفارت 
عربستان در تهران و  کنسولگری این کشور در مشهد  از سوی 
عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان در اواخر ۱۳۹۴ اعام 
شد و در آن زمان از دیدگاه مقامات جمهوری اسامی به ویژه 
تند رو ها به فال نیک گرفته شد، اما با توافق بر از سرگیری روابط 
به  میانجیگری چین آن را یک اقــدام دیپلماتیک پیروزمندانه 
دولت سیزدهم می دانند.  او ادامه داد: در حال حاضر که کشور 
در زیر فشار تحریم های شدید اروپا و آمریکاست و شاخص های 
کان اقتصادی در وضعیــت مطلوبی قــرار ندارند همچنین 
بی ثباتی اقتصادی، کمبودهای ارزی و تورم پیش رو دولت را با 
چالش هایی درگیر کرده است و اتفاقا توافق برای از سرگیری 
روابط با عربستان به عنوان یکی از مهم ترین کشورهای منطقه 
می تواند بسیار سودمند باشد مشــروط بر آنکه نقض تعهداتی 

که هنوز آشکار نشده از سوی دو طرف  صورت نگیرد. از سوی 
دیگر عربســتان با ایفای نقش ولیعهد  محمد بن ســلمان که 
عما حکومت را در اختیار دارد و با اندیشه های توسعه گرایانه 
و مدرن در تغییر و تحول اقتصادی  فرهنگی – اجتماعی  را با 
به کارگیری تکنولوژی های پیشرفته و سرمایه گذاری های انبوه 
تاش می کند و به تمرکز بیشتر در راستای اهداف بلندپروازانه 
خود نیاز دارد تا با کاهش ورفع بحران های منطقه نظیر مسأله 
لبنان و ســوریه و از همه مهم تر حوثی های یمن، بحران خلیج 
فارس و بحران های امنیتی، در آرامشــی نسبی، آنها را تحقق 
بخشد به  همین ســبب به وساطت شــی  جین پینگ، رئیس 
جمهوری چین که اخیراً به ریاض ســفر کرد و قراردادهایی به 
ارزش ۳۰ میلیارد دلار برای ریاض دســتاورد داشت از احیای 
رابطه با جمهوری اسامی  استقبال کرد. این کارشناس اضافه 
کرد: پروژه شهر روباتیک عربســتان با سرمایه ای بالغ بر 5۰۰ 
میلیارد دلار یکــی از به روزترین پروژه ها بــا به کارگیری از به 
روزآمدترین  تکنولوژی هایی است که حتی در کشورهای غربی 
تاکنون به کار گرفته نشده است، از سوی دیگر جمهوری اسامی 
تفاهمنامه  ۲5 ساله ای با چین به ارزش ۴5۰ میلیارد دلار امضا 
کرده که پس از تصویب مجلس شورای اسامی،  اجرای آن نیاز 

به تعامات بیشتر منطقه ای و فرامنطقه ای دارد.  
 واکاوی ایفای نقش میانجیگری چین در تحولات 

منطقه
 جامساز توضیح داد: قرارداد ۲5 ساله چین با ایران اگرچه 
مفاد آن هرگز افشــا نشــده، اما حاوی محتوایی است که نیاز 
به توسعه ســرمایه گذاری و داد و ستدهای مطلوب منطقه ای و 
فرامنطقه ای توسط چین دارد و اتخاذ موضع اخیر چین علیه 
ایران طی دیدار با مقامات برخی کشورهای عربی در خصوص 
جزایر ســه گانه منجر به واکنش ایران شــد که البته به دلایل 
ماحظات اقتصادی – سیاسی خیلی تند نبود به نظر می رسد 
یکی از دلائل سفر آقای رئیسی به چین اعتراض به موضع اعام 
شده این کشور در مورد جزایر سه گانه در همسویی با عربستان 
بوده اســت که با دلجو یی از او و متعاقباً سفر وزیر امور خارجه، 
احیای روابط با ریاض بــه میانجیگری چین به توافق انجامید، 
البته این توافق بیش از همه در راســتای منافع چین با هدف 
گســترش روابط سیاســی- اقتصادی خود در منطقه زرخیز 
خاور میانه است . او در مورد موضع آمریکا در این زمینه گفت: 
هر برنامه استراتژیک در این منطقه که با محوریت چین به اجرا 
درآید با هماهنگی و اطاع آمریکا خواهد بود. زیرا چین با توجه 
به منافع عظیم مبادلات اقتصادی خود با آمریکا، عقایی نیست 
که این کشــور را وادار به عکس العمل کند. اتفاقا آمریکا نیز از 
توافق بین جمهوری اسامی و عربستان حمایت می کند زیرا 
پیامد خوب اجرای این قرارداد به آرامش منطقه کمک می کند . 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: البته این رویکرد از نظر داخلی 
و خارجی برای ایران نیز مطلوب است. ضمن اینکه سفر رافائل 
گروسی به ایران و گزارش صورت گرفته نیز کورسویی از امید 
دوباره برای احیای برجام را روشن کرده و ایران را امیدوار ساخته 
تا در ســایه رخدادهای اخیر بتواند جانی تازه به کالبد اقتصاد 
خود بدمد، هرچند مشکات اقتصاد ساختاری است که در این 
ساختار مسائل سیاسی و اقتصادی به شدت درهم تنیده اند. با 
این وصف کســر بودجه های پیاپی، افزایش تورم، افت ارزش 
پول ملی و ... همگی از جمله معضاتی است که در این ساختار 
معیوب نهادینه شده و با گشایش های اخیر بهبود نمی یابد، اما 
شاید بتواند کمی حال اقتصاد کشور را بهبود بخشد. به هر حال 
این سیاست ها در حکمِ مُسَکِنی اســت که با اثر روانی به طور 

کوتاه مدت اندکی  وضعیت اقتصادی را بهبود می بخشد.

ذره بیـــــن
  ماجرای  رانت دوجانبه 
در واردات تلفن همراه

دبیر انجمــن واردکننــدگان موبایل با بیان 
اینکه واقعی شدن نرخTSC اثر خود را در قیمت 
مصرف کننده، کاهش فرار مالیاتی و صرفه جویی 
ارزی نشان خواهد داد، گفت: با ساز و کاری که 
تا پیش از این وجود داشت شاهد مغایرت ۴۰ تا 
5۰ درصدی قیمت مصرف کننده با قیمت واقعی 
بودیم. مهدی عبقری، دبیر انجمن واردکنندگان 
موبایل در پاسخ به ســوالی در مورد اصاحات 
انجام شــده در نرخ های TSC گمــرک ایران و 
تاثیر آن روی قیمت های تمام شــده تلفن های 
همراه گفت: سابق بر این نرخ TSC با نرخ واقعی 
متفاوت می شــد. به طور مثال کالاهایی که در 
سطح دنیا رونمایی و عرضه می شوند، قیمت آنها 
به دلیل اینکه ابتدای عرضه اســت، بالاتر است.

وی افزود:  تا پیش از این می آمدند و بدون اینکه 
نظر صنفی در آن دخیل باشد و کارشناسی باشد، 
قیمت های جهانی را می گرفتند و همان قیمت 
را لحاظ می کردند. به طور مثال  ابتدای عرضه 
ممکن بود یک کالا ۱۰۰ دلار قیمت داشته باشد، 
اما پس از یک هفته این رقــم به ۸5 یا ۹۰ دلار 
کاهش پیدا می کرد. دبیر انجمن واردکنندگان 
موبایل با بیان اینکه در بــازه زمانی فعلی بحث 
اصلی کشــور منابع ارزی و مدیریت آن است. 
باید تمام تاش ما این باشد که کمترین میزان 
ارزبری را داشته باشیم، گفت: نرخ TSC امکان 
جابه جایی ۱۰ درصدی را داشت یعنی بازرگان 
 TSC می توانست براساس نرخی که در سامانه
ارائه می شــد، نرخ مورد نظر خود را ۱۰ درصد 
بیشتر و یا ۱۰ درصد کمتر وارد کند. وی ادامه 
داد: تقریبا روند به این صورت شده بود که عده ای 
همواره بالاترین ســقف را وارد می کردند و ۱۰ 
درصد را لحاظ می کردند تا ارز بیشتری دریافت 
کنند. در دو ماهه گذشته کالاهایی را دیدیم که 
تا ۳۰ درصد تفاوت قیمت داشت یعنی نرخ این 
کالا در سامانه TSC، ۱۰۰ دلار ذکر شده بود اما 
قیمت آن 7۰ دلار بود. بــازرگان ۱۱۰ دلار این 
کالا را اظهار می کرد و کار او قانونی بود. بازرگان 
ارز نیمایی دریافت و ســپس کالا را وارد کشور 
می کرد. عبقری اظهار کــرد: واردکننده امکان 
دریافت سود ۱5 درصدی بازرگانی را نیز داشت 
به این ترتیب ۴۰ تا 5۰ درصد مغایرت قیمتی با 
قیمت های واقعی به وجود می آمد. این مسأله را 
به دولت اعام کردیم که این نرخ ها واقعی نیست 
و پیشنهاد اصاح آن را دادیم. وی در خصوص 
برخورد و جریمه واردکنندگان سالم و پاکدست 
گفت: کاسبی که سامت بود قیمت واقعی که به 
طور مثال به جای ۱۰۰ دلار، 7۰ دلار بود و همان 
را اظهار می کرد، گمرک به عنوان کمبود آن را 
اعام می کرد. گمرک تصور می کرد که این فرد 
برای آنکه عوارض گمرک کمتری پرداخت کند 
نرخ پایین تری را اظهار کرده است. دبیر انجمن 
واردکنندگان موبایل با اشــاره به اینکه افرادی 
که واقعا ســامت کار می کنند و نرخ واقعی را 
ذکر می کنند، هر دو تا ســه ماه یکبار بررسی و 
با تصور اظهارات کمبودی جریمه می شــوند، 
گفت: خواهشی که ما داشــتیم این بود که نرخ 
TSC واقعی تر شود و هر دو ماه یکبار متغیر باشد. 
ضمن اینکه امکان تغییــر ۱۰ درصدی نرخ نیز 
اشتباه است. وی با اشاره به اینکه در نهایت به این 
 TSC توافق با دولت رسیدیم که بازه تغییر نرخ
به 5 درصد کاهش پیدا کند. ضمن اینکه نرخ ها 
نیز باید به نرخ واقعی بازگردد، گفت: حدود ۲۰ 
روزی است که نرخ ها را ارائه کردیم که اکثرا با آن 
قیمت ها واردکنندگان در چین و امارات کالاها 
را خریداری می کنند. عبقری گفت: در خصوص 
برند سامسونگ نرخ ها بروز شده است و نرخ های 
مربوط به شیائومی نیز ظرف دو روز آینده بروز 
خواهد شد. معدود کالاهایی نیز وجود داشت که 
نرخ آنها صحیح بود و تفاوت چندانی نداشت، اما 
مابه التفاوت ۲۰ درصدی نرخ TSC خود رقم قابل 
توجهی را شامل می شد. وی با بیان اینکه با توجه 
به شرایط ارزی فعلی دولتمردان معتقد هستند 
که کالای بــالای 6۰۰ دلار ارزبری بالایی دارد، 
گفت: در جلسه ای اعام کردیم که اگر نرخ های 
TSC اصاح شود ۲۰ تا ۲5 درصد ارزبری موبایل 
کاهش پیدا می کنــد و می توان از همین میزان 
صرفه جویی ارزی برای واردات تلفن های همراه 
بالای 6۰۰ دلار اســتفاده کــرد. دبیر انجمن 
واردکنندگان موبایل با تاکید بر اینکه در صورتی 
که نرخ های جدید TSC را بررسی کنید همین 
موضوع قابل مشاهده است، گفت: در نتیجه در 
حال حرکت در مســیر شفافیت هستیم. ضمن 
اینکه بازرگانان مجبور می شدند در دفاتر خود 
رویه غلطی را در پیش بگیرند و مابه التفاوت سود 
۲۰ تا ۲5 درصدی خود را بگیرند، اما فروش خود 
در دفاتر دارایی را با ســود یک یا دو درصدی در 
نظر بگیرند. وی افزود: دارایی نیز پس از بررسی 
دفاتر تایید می کرد که بازرگانان که می توانستند 
سود ۱5 درصدی بگیرند با سود یک تا دو درصد 
کالاهای خود را به فروش رســاندند. در نتیجه 
مالیات بسیار کمی پرداخت می شد یا اینکه اصا 
مالیات صفر برای واردکنندگان لحاظ می شد. به 
گزارش تســنیم، بنابراین اصاحات از چند بعد 
نتایج خوبی به دنبال خواهد داشت. به این ترتیب 
منافع این اقدام خود را در قیمت مصرف کننده، 
کاهش فرار مالیاتی و صرفه جویی ارزی نشــان 
خواهد داد. اتحادیــه واردکنندگان تلفن همراه 
طی یک ســال بین ۳ تا ۴ میلیارد دلار واردات 
انجام می دهند. عبقری اظهار کرد: اگر کاهش 
۲۰ تــا ۲5 درصدی نرخ TSC که اعمال شــده 
اســت را لحاظ کنیم همین مســأله به تنهایی 
می تواند منجر به صرفه جویی ارزی یک میلیارد 
دلاری شود که می تواند در چرخه تلفن همراه 

نیز لحاظ شود.

 اخبـــــــار
  آغاز ثبت نام خودروهای داخلی 

در طرح یکپارچه عرضه 
طبق وعده داد شده، ثبت و انتخاب نوع خودروهای داخلی 
در قالب طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی، از روز جمعه 
۲6 اسفند ماه آغاز شــده و به مدت ســه روز )پایان روز ۲۸ 
اسفند ماه( برای متقاضیان تایید شده از جهت تعریف حساب 
وکالتی و موجودی ۱۰۰ میلیون تومانی در حســاب مذکور، 
ادامه خواهد شــد؛ در این طرح 5۱ مدل خودرو از ۹ شرکت 
خودروساز داخلی عرضه شده اســت. اولین مرحله از ثبت نام 
برای خودروهای داخلی بر مبنای فرایند نوبت دهی )بزرگترین 
طرح یکپارچه خودروهای داخلی بدون قرعه کشی( از روز شنبه 
)۲۰ اسفند ماه( آغاز شد که براســاس آن بایستی متقاضیان 
برای تعریف حســاب وکالتی نز بانک های عامل معرفی شده 
و مســدود کردن وجه ۱۰۰ میلیون تومانی اقدام می کردند 
و برای امر تا تا پایان ســاعت اداری روز سه شنبه )۲۳ اسفند 
ماه( فرصت وجود داشــت. پس از طی مرحله اول و بررســی 
حساب های وکالتی متقاضیان، در مرحله دوم متقاضیان واجد 
شرایط که نسبت به تکمیل موجودی در حساب وکالتی خود 
اقدام کرده اند، می توانند از روز ۲6 تا ۲۸ اسفندماه با مراجعه 
به سامانه www.esalecar.ir نسبت به ثبت نام خودروی 
مورد نظر اقدام کنند. بافاصله پس از پایان ثبت نام، عاوه بر 
اینکه اولویت بندی متقاضیان انجام می شود، با توجه به برنامه 
تولید، نسبت به زمانبندی خودروی درخواستی به متقاضی 
اقدام می شــود. این مرحله حداکثر تا پایــان فروردین طول 
خواهد کشید و طی این مدت مبلغ مسدود شده باید در حساب 
وکالتی خریدار باقی بماند. در نهایت نیز لیست نوبت متقاضیان 
تایید شده در مرحله اول، در فروردین ماه ۱۴۰۲ اطاع رسانی 
و مشخص خواهد شــد. وجود وجه اعتبار مذکور در حساب 
وکالتی صرفاً به منظور شناسایی مشتریان واقعی در نظر گرفته 
شده است و برای کلیه متقاضیان طرح عادی و طرح حمایت از 
خانواده وجوانی جمعیت الزامی خواهد بود .به گزارش ایسنا، در 
این طرح نیز شرایط و محدودیت طرح های سابق خودروسازان 
نظیر اختصاص یک خودرو به هر کدملی، حداقل سن ۱۸ سال 
و دارا بودن گواهینامه، عدم خرید خودرو طی ۴۸ ماهه گذشته 
از شرکت های ایران خودرو و ســایپا و طی ۲۴ ماهه گذشته 
از سایر شــرکت های خودروســاز )تمامی روش های فروش 
سامانه خودروســازان، بورس کالا و ...(، عدم پاک انتظامی 
فعال، ممنوعیت انتقال امتیاز و حقوق ناشی از خرید خودرو به 
اشخاص )حتی به صورت وکالتی( و نیز فروش حواله خودرو 
به صورت وکالتی، عدم امکان صلح خودرو خریداری شده به 
غیر و در رهن شرکت ماندن سند خودرو به مدت یکسال لحاظ 
می شود؛ سایر موارد و شرایط بر اساس بخشنامه های صادره 
توسط شرکت های خودروســازی و قرارداد منعقده فی مابین 

با مشتریان خواهد بود.
 

 دستمزد کارگران 
دوباره ۵۷ درصد بالا می رود؟

نماینده کارفرمایان در شــورای عالی کار می گوید: ما چه 
بخواهیم و چه نخواهیم، افزایش حقوق ها که اتفاق می افتد، آثار 
آن را در تورم می بینیم .اصغر آهنی ها در پاسخ به این پرسش 
که آیا احتمال افزایش دوباره حقــوق تا حد 57 درصد وجود 
دارد؟ عنوان می کند: پارســال یک بحث بود و امسال هم یک 
بحث دیگر و آهنی ها در واکنش به برخی اظهارات درباره تاثیر 
دستمزد 57 درصدی روی تورم، تصریح می کند: ما دو دسته 
تورم داریم؛ یک تورمی که در اثر نقدینگی ایجاد می شود و یکی 
هم تورمی است که بر هزینه واحدها اعمال می شود.به گزارش 
خبرآناین او متذکر می شود: وقتی هزینه واحدهای تولیدی 
افزایش پیدا می کند، به طور طبیعــی قیمت ها هم با افزایش 
روبه رو می شود. ما با یک نوع کار روبه رو نیستیم. در برخی از 
شغل ها مثل نفت و گاز و پتروشیمی، امکان دارد سهم دستمزد 
ناچیز باشــد و هر چقدر افزایش هزینه وجود داشــته باشد، 
دستمزد روی قیمت نهایی اثرگذار نباشد، اما در مشاغل دیگر، 
سهم دستمزد در قیمت نهایی بالاست.نماینده کارفرمایان در 
شورای عالی کار یادآور می شود: ما چه بخواهیم و چه نخواهیم، 
این موضوع وجود دارد؛ یعنی وقتــی افزایش حقوق ها اتفاق 

می افتد، آثار آن را در تورم می بینیم.
 

رقم سبد معیشت کارگران تغییر کرد
آخرین خبرها از نشست دستمزد شورای عالی کار حاکی 
از آن است که رقم هزینه سبد معیشت کارگران به ۱۳ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان تغییر کرد و نشست دستمزد شورای عالی 
کار با حضور وزیر و نمایندگان گروه های کارفرمایی و کارگری  
برگزار شد. طبق آخرین اخبار، متوسط هزینه سبد معیشت 
کارگران بر اساس رویه سال گذشته ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان تعیین شده است، در حالی که پیش تر رقم سبد معیشت 
از سوی کمیته مزد ۱۲ میلیون و ۴7۹ هزار و5۰۰ تومان اعام 
شده بود که به نظر می رسد نشست روز گذشته کمیته دستمزد 
درباره مصادیق و محاسبات برخی اقام کالایی در این زمینه 
تاثیرگذار بوده است. حمید حاج اسماعیلی - کارشناس حوزه 
کار - در گفت وگو با ایسنا، تاکید دارد که نمایندگان کارگری 
باید برای عدد ۱۰ میلیون تومان در شورای عالی کار بجنگند 
و می گوید پیشنهاد من این اســت که با توجه به روند تورمی 
که رو به افزایش هم بوده و در پایان بهمن نزدیک  به 5۰ درصد 
اعام شده و همچنین شاخص خط فقر که خود وزارت کار دو 
ماه قبل حدود ۱5 میلیون تومان اعام کرد حداقل دستمزد را 
برای کارگران و مشمولان تامین اجتماعی که عمدتا حداقل 
بگیر هســتند نباید کمتر از ۱۰ میلیون تومان تعیین کنیم.

این کارشــناس حوزه کار معتقد است که شبیه سازی حقوق 
کارگران با کارمندان نیازمند کار کارشناســی و فنی است و 
اینکه فکر کنیم رقمی که برای کارمنــدان در نظر گرفته اند 
عینا باید برای کارگران هم اعمال شود قیاس منطقی نیست 
چون کارمندان از مزایا و امتیازاتی در حوزه حاکمیت و دولت 
برخوردارند که در حوزه کارگری وجود ندارد .رئیس مجلس 
شورای اســامی دیروز اعام کرد که حقوق کارگران موضوع 
محلی نیست و مربوط به کل کارگران کشور در صنایع مختلف 
است و حتما باید به گونه ای باشد که قدرت خرید بالا رفته و 
پا به پای تورم بتوانند بیاینــد و زندگی اداره کنند. به گزارش 
ایســنا، مذاکرات فشرده شــرکای اجتماعی در شورای عالی 
کار همچنان ادامه دارد و چانه زنی های مزدی با روشن شدن 

تکلیف سبد معیشت با جدیت آغاز خواهد شد.

»آرمان ملی« به بررسی احیای رابطه با عربستان و ظرفیت های توسعه اقتصادی می پردازد؛

مُسکّن اقتصـــــادی
   در حالی که کشور در زیر فشار تحریم های شدید اروپا و آمریکاست و شاخص های کلان اقتصادی در وضعیت مطلوبی قرار ندارند همچنین 

بی ثباتی اقتصادی، کمبودهای ارزی و تورم پیش رو دولت را با چالش هایی درگیر کرده است، توافق برای از سرگیری روابط با عربستان در 
صورتی که نقض تعهد از سوی دو طرف  صورت نگیرد، می تواند سودمند باشد

وزارت اقتصــاد اعــام کــرد در زمینه 
مولدســازی دارایی های دولت از آنجا که با 
واکنش های بسیاری مواجه شد و به همین 
واســطه دغدغه ها و نگرانی هایــی در افکار 
عمومی ایجاد شده بود، اصاح آیین نامه به 
سمت شفافیت بیشتر و رفع این دغدغه ها در 
پیش گرفته شد و وزارت اقتصاد اعام کرد؛ 
مولدســازی دارایی های دولت یک ضرورت 
اقتصادی است که در کشور ما مغفول مانده 
بود و بر مبنای مطالبه رهبر معظم انقاب این 
موضوع در شورای عالی هماهنگی سران قوا 
کلید خورد، به نتیجه رسید و سپس به تائید 
رهبر انقاب هم رســید.دولت از همان ابتدا 
اعام کرد که فرآیند مولدسازی دارایی های 
مــازاد را در یک روند کاما شــفاف و تحت 
نظارت ۸5 میلیون ایرانی انجام می دهد. بعد 
از آنکه وزارت آموزش و پرورش و وزارت جهاد 
کشاورزی فهرســت اموال مازاد و همچنین 
پروژه های نیمه خود را بــرای بهره مندی از 
عواید حاصل از مولدسازی اعام کردند و آغاز 
این فرآیند برای ایــن اموال با تصویب هیات 
عالی مولدسازی آغاز شد و برای شفاف سازی 
در ســامانه مربوطه قرار گرفت، شــبهاتی 
غیرواقعی از ســوی برخی رســانه ها مطرح 
شــد و بعضا پروژه های نیمه تمــام از جمله 
مدارس خیرساز را جزئی از دارایی هایی اعام 
کردند که در مسیر فروش است. این در حالی 
است که برای مولدسازی دارایی های دولت 

مراحلی همچون شناسایی، تشخیص مازاد 
بودن، مستند سازی تثبیت مالکیت، ارزش 
افزایی، قیمت گذاری و نهایتا مولدســازی 
انجام می شود. شناســایی دارایی های دولت 
شامل کلیه اراضی، اماک و ســایر اموال و 
دارایی های غیرمنقول در اختیار دستگاه های 
اجرایی است، در مرحله بعد تشخیص مازاد 
بودن اموال است که در اولین گام تشخیص 
مازاد بودن دارایی ها بر اســاس خوداظهاری 
دستگاه انجام می شود که درباره ۹۹۰ دارایی 
مربوط به وزارت آمــوزش و پرورش و وزارت 
جهاد کشــاورزی که که بر اســاس مصوبه 
سومین نشســت هیات عالی مولدسازی در 
مسیر مولدســازی قرار گرفته، در واقع این 
خود اظهاری انجام شده اســت. در صورت 
عــدم معرفی هر یــک از دارایی ها توســط 

دســتگاه اجرایی، فرایند بررسی مازاد بودن 
هر دارایی در کارگروه تخصصی مربوطه و با 
حضور نماینده دستگاه اجرایی انجام خواهد 
شد. فرایند مستندســازی تثبیت مالکیت 
دارایی  های دولت، با تهیه سند رسمی برای 
دارایی ها و همچنین تبدیل اسناد مالکیت غیر 
تک برگ )از جمله اسناد مالکیت دفترچه ای، 
صلح  نامــه  ای و غیــره( به اســناد مالکیت 
تک برگ برای ســهولت انجــام معامات یا 
سهولت فرایند مولدســازی دارایی ها، اخذ 
استعام از دستگاه های متولی برای هر یک 
از دارایی ها، رفع موانع حقوقی برای تثبیت 
مالکیت اعم از رفع معــارض یا رفع متصرف 
برای دارایی ها و تهیه اسناد تجمیع یا تفکیک 
متناســب با تصمیات صــورت گرفته برای 
هر نوع اقدام در زمینه فروش و مولدســازی 

دارایی ها انجام می شــود .به گزارش تسنیم،  
بررسی دارایی های مازادی که دارای پرونده 
حقوقی مفتوح در مراجع قضایی هســتند، 
ارزش  افزایی دارایی  ها شامل تفکیک، تغییر 
کاربری و افزایش تراکم است، انجام فرآیند 
ارزش یابی یا قیمــت  گــذاری دارایی ها بر 
اســاس آیین نامه  اجرایی دارایی های دولت 
از جمله مراحلی اســت که این اموال مازاد 
طی می کنند تا به مرحله مولدسازی برسند. 
شــیوه های تعیین تکلیف اموال غیرمنقول 
مازاد دولــت از طریق فــروش دارایی های 
مازاد به صورت نقد یا اقساط از طریق مزایده 
عمومی، بورس کالا و مذاکره، اجاره به بخش 
غیردولتی در قالب اجاره عــادی یا اجاره به 
شرط تملیک، مشارکت با بخش غیردولتی 
در قالب آورده غیرنقدی دولت، تهاتر دارایی ها 
به منظور آماده ســازی در فرآیند فروش و 
مولدســازی، تکمیل یا توســعه پروژه های 
مصوب هیأت و رد دیون به بخش خصوصی و 
تعاونی، توثیق و یا ترهین دارایی ها به منظور 
تأمین مالی، استفاده از نهادها و ابزارهای بازار 
سرمایه از جمله صندوق اماک و مستغات، 
صندوق زمین و ســاختمان و صندوق پروژه 
و همچنین اســتفاده از اوراق تأمین مالی، 
توســط هیأت تعیین می شــود و در نهایت 
هم فرآیند مولدسازی در یک فضای رقابتی 
 و پیش چشــم ۸5 میلیــون ایرانــی انجام 

خواهد پذیرفت.

وزارت اقتصاد:

واکنش گسترده به مصوبه مولدسازی منجر به اصلاح آیین نامه اولیه شد


